ciará el coste económico total correspondiente a la ampliación de la mues-
tra de la Comunidad Foral de Navarra.

El importe a satisfacer al Instituto Nacional de Estadística por la amplia-
ción de la muestra de la Encuesta TICH-2003 en el ámbito territorial de
Navarra es de dieciocho mil cuatrocientos euros (18.400 E), IVA incluido,
que se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria
115000-11510-6092-551204, Acciones innovadoras FEDER, Observatorio de
la Sociedad de la Información en Navarra, del Presupuesto de Gastos de
2002, prorrogado para 2003, del Instituto de Estadística de Navarra.

Los pagos del importe económico correspondiente al presente Acuerdo
se realizarán de la siguiente forma:

A la firma del Acuerdo el 10%: Mil ochocientos cuarenta euros (1.840
euros).

A la entrega por el INE del fichero contemplado en la Cláusula Cuarta
el 90% restante: Dieciséis mil quinientos sesenta euros (16.560 euros).

Octava. Vigencia del Acuerdo.—El presente Acuerdo tendrá vigencia
a partir de la fecha de su firma hasta la entrega por el Instituto Nacional
de Estadística al Instituto de Estadística de Navarra del fichero final alu-
dido en la Cláusula Cuarta y el correspondiente pago por el Instituto de